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Akademia Przyrodnicza to cykl spotkań z osobami związanymi zawodowo lub amatorsko z szeroko rozumianą
przyrodą i jej ochroną. Jest to wspólna inicjatywa Regionalnego Centrum Promocji Obszaru Natura 2000
Tarnobrzeska Dolina Wisły w Tarnobrzegu oraz gospodarstwa agroturystycznego Dobre Miejsce w Alfredówce.
To cykliczne wydarzenie ma na celu edukację przyrodniczą wszystkich grup wiekowych. W miniony weekend
odbyły się zajęcia dla dzieci (w piątek) i dla dorosłych (w niedzielę).

W 5. edycji Akademii Przyrodniczej prelekcje wygłosili:

przedstawiciel Zarządu Okręgu w Tarnobrzegu Ligii Ochrony Przyrody, który opowiedział o
tarnobrzeskich pomnikach przyrody,
przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie, który przybliżył uczestnikom
system ochrony przyrody w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów Natura 2000.

Piątkowe spotkanie z dziećmi miało charakter pogadanki. Mali studenci wykazali się dużym zaangażowaniem i
aktywnie uczestniczyły w spotkaniu. Dzieci chętnie dzieliły się swoimi spostrzeżeniami na temat ochrony
przyrody i z zainteresowaniem słuchały prowadzących. Ich aktywność nagradzana była upominkami -
materiałami promocyjnymi Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

Spotkanie z dorosłymi uczestnikami Akademii odbyło się formie wykładu, w którym przekazane zostały podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania systemu ochrony przyrody w
Polsce. Z uwagi na miejsce spotkania – siedzibę Regionalnego Centrum Promocji Obszaru Natura 2000 Tarnobrzeska Dolina Wisły w Tarnobrzegu – dużo uwagi poświęcono funkcjonowaniu
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, w szczególności  faktom i mitom jakie narosły wokół obszarów Natura 2000. Dla dorosłych studentów również przygotowane były nagrody za
aktywność.

Centrum Promocji Obszaru Natura 2000 Tarnobrzeska Dolina Wisły, będące formą muzeum przyrodniczego, jak i organizowane przez nie wydarzenia, cieszą się dużym zainteresowaniem
wśród mieszkańców Tarnobrzega i okolic. Przyczynia się to niewątpliwie do wzrostu świadomości i wrażliwości ekologicznej zarówno dzieci, jak i dorosłych.
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